Tecipial.Si quam eliam lerram de qua vobis"dé-
cima coiisdévirëxsolvi, ad aîiam manum Iransferre
conligeril.;

'
nibi.lominus inde vobis décima tri-

bualur. -Sarie novalium Veslrorum quos propriis
manibus vël sumptibus colilis, décimas' nemopi;;e-

8 sumat exigere. Decernimus igiliir ut nulli omnino
liceal veslra vel auferrè, vel aliquibus ëxàctionibus
infeslare. Porro si quis hoc privilegium noslra?
sànçlioiiis temeràrib ausu iiifringère pràisu'hipseril,
a Chrisli cum et Ecclesiaicorpore segî'ëgàmus a'u-
cibritale apostolica; conservaniibus aiitëiii pax a
Dominoet misericordia coiiservénlur. -Ât'ncn,'amen,
amen. -

Dalum Rbniai për màniis ïeànnis, sanclai Rb-
mana?Ecélèsià?diaceni cardinalis el prosignaioris,
Dbminica?"Incarnai, millesimo ocinagesinïo nono,
indiet. ta, ni Idibus Jan.,' anno pbntificatiis dohinî
Urbani primo.

XIII.

C 'Urbanus Ji, monasterio S. Wiclorh Massiliensi
iiul am tribuil.

( Anno 1089.).
[ Vide MABILLOSet RUINART, Ouvrages posthumes,

m, 5i. j"

. . , :'%W'

'

...
Urbani II epislola ad Gnufridum Conslanûensem

episcopum.— Perfugatn e monaslerio ScJiafht:-*
sênsi tertio revocâri-mandat, et parère recusanteni
anuthemali iradit:

( Anno 1089. )
. .,. [ MANSI:,Concii. XX, 707.j
URBANUSepiscopus, servus servoriim Dei, dilecto

frairi et-coepisciopoGABFRIBOCbilslaniJeiisîsaluléin
et aposlolicam benedictioiiem.

Q Dileclissimus filius noster N. conqïiestus ësrno-
bis qiiod quidam vir, iiPiïiineN., poslquaih se sùâ-

que omnia'super allare Bbniiiii Salvatoris-et Om-

nium sanclbruni in Schafliu'sënohtolërat; insiihciu
dîaboli àpbslalando se suaque ab èodëmnionaslerio
alienaré prxsiiinpseril. Yotiimus ergo; luâiqueiclia-
rilati injungîmus , ul eumdem virum securïdum

evahgelicam auctbriiaiénï secundo et tertio eânb-
iiicëut revertalur commoneas. Si vero, quod absit,
in Dravitate sua përstHeiit ; iu in prbmptu ulcisci

appellal ; nam familiàre esl Gûllis àliisquenailoni-
bus ut nmiiina omnia propria,-qtiaeapud Germanos
scribunlur iu prinCipio per geniinum W, ipsi pri-
raatn litleram V in G convenant, adeoqtiepro AYé-
zelone scriptura fuerit Guezelo. SÈV.BIN.
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liabens omncm iïiobedieniiampro olïicii lui debiln

gladiuin ëxcommunicaliouisi» iiluni evaginare non

différas, ul si ipse incorrigibilis pennanseril, ca-ieri

limercm habeanl. Laborcs et ànguslias universalis

malris RemanieEcclesia? libi lanquam fideli filio

commeiidamus. Dat. Roma?s April.
-.'"•-'" XV.

Urbani II epislola ex synodo Romanascripta ad Ge-
behardum Constanlioeepiscopumcanonica, qua
eidem legationem apostolicam, ei procurationem
Ecclesiarumin Saxonia,Alemannia,defert el con-

coufirmal.
(A'nnO1089.) .

' '

(MANSI,Concil.XX, 715.—Ex cod. Valic. 382 «mit
'-ikhaimal., ex quo llarihzeim conc- Germ. l.lll,
p. 210.)
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, GEBE-

HARDPCpustaniicnsiepiscopo,saluiemèl aposlolicam.
benedictionem.
, Quia le spéciale,posl Dominum,manuum..noslra-'.

rum opusesseperpendimus, el quia specialeinin le

religionis graliam esse "cognosCinius,ideirco le ad-

juvare luisque necessilalibus specialiler subyenire,
Domino annuenle, salagimus. Qmesliones aulem

quas luislitteris significasliveslris in partibus agi-

iari,apud nos quoque salis fréquenter noveris çons-

moyeri.;
Fralrum ilaque communicato consilio, diuque

excommunicalionis quoesiionetraclala, sancti pr;c-
decessoris noslri Gregoriiseutenliam confirmantes,
ila eain Dominoinspirante dclerniinavjmus.

Primo quidem gradu Jiavennalem liairesiarcliam,'

flomana? Ecclesia? invasorem, cum Jlenrico rege,

ejusdem perversilalis eapile, ab omnibus Ecclesia?

calhotica?membrisâlienum eiexcomniunicaium esse

censemus.

Secundo,eos qui arniis,pecu«'ia, consilioaut obe-

dientia, ccclesiasiicosmaxime prdines aut honores

ab eis aut eorum fauloribus accipiendo„ eorum ne-

quilia?adminiculumsubminislranl : bos igitur prin-

cipaliter anaihemalis vinculo astringentes.
lu lertio gradu communicanteseis nos quidem

«on excommunicavimus, sed quia ipsi se cornai

commuiiionecommaculaut, in noslram eos speieva-
lem nequaquam sine pçenileiilia?uliione et abselu-

lione recepimus. Sanclis quippe canouibus eautiim ,

cpnslal ul qui exccmmuuicalis eommunicaveril,
excommunicelur. Ipsius autem peeniteniia?alque
absolutionismpdpsea moderaiionc discrevknus, ut

quicmiqueseu ignoranlia, seu liniore. seunecessi-

lale negolii cuiquam maxime necessarii eorum se

conviclu, sahiiaiione, oralione., osculationc conla-
minaverit cum mineris poeniteniia?absolulionisque
medicina-secietalis nestra? parlicipium sorliatur;
eosvero qui aut. spontanée aut negligeiiter incide-

riui, subea volumus disciplina? coercilione suscipi,
ul eoeierismetus inculiàlur, cujus disciplina?mode-

raminâ, quod ad luam curam speclat noslra?provi-
deniia?, preul ppprtere videris, prp, lemppribuset

personarum cempeienlia servandacemniillimus.

PATROL.CLI.

A; Quarto. Porro de cJerieis qui ab'exeoiumrinicatis

episcopis ordinati sunl needum quidemsentenliam

(ixiimis, quia generalis maii coiilagium generalis
synodi est caulerio comburendum.Tua; lamen pa^
lernitati hoc respondemus adproesens ul ab éxeom-
municatis quondam lamen caiholicis episcopisor-

dinalissi quidem non Simoniaccordines ipsos susce-

perint et si ipsos episcopos non sinioniaeosfuisse

constilerit; ad hoc sieoruin rcligiosiorvita el do-
cirina?pra?rogalivavisa fuerit promereri.poenilènlia.
indicta quam congruam duxeris in ipsis quos acce-

perunt ordinibus manere pennilias, ad supériores
autem àscendere non concedimus, nisi nécessitas
cl militas màxima fiagilavérii, et ipsorum .sancla
conversalio promoverit, et hoc lamen ipsum rarius

B cumcautela pra?cipuaest concedendum.

Quinto. De presbyleris, diaconisaut subduiconis

qui post acceplum ôrdinem in aliquo crimiue lapsi
fuerinl, sive palam si-veclam, constat quidem ca-

nonumcensura ab ecclesiastieiseos «fiions inliiberi;
tua? tanien discrétion! providentia?quecomniillimus
Ulrumaliqui, qui lamen infamia?notis non fuerint

aspersi, necessilale 'Ecclesia? urgente, et ipsorum
sancta ocmversaiionepromerente, in suisgradibus
recupérari debeanl. Hoc aulem secundum indulgen-
liam dico, non secundumimperium, ul veslra major
veslris in partibus contra hoerelicos habealur aii-

ctorilas, salva lamen auctoritaie canonumet sanclo-
-iiin Patrum deerctalibus instilulis. Si quem vero,

^ qu»d absit, aut post acceplum, aut anle acceplum
J

ofiicium,conligeril peremptorio, sive clam sive pa--
lam, occupaïuui crimiue inventai; eos maxime, qui
mundoadhuc vivunl, ab omni altaris ministerio se-,

questramus- . -•

Sexto. Sane insulam Augiam subiurisdiclione B.
Pelri ac Romanai Ecclesia;constat specialiler con^
lineri ; sed quia -eorumprivilegium,quodab Romana
Ecclesia olitinent, non salis meniinimus,: causan»
facile determinare non possumus; salva lamenejus
privilegii auciorilate, libi singulariter in clerum et
in populunvillic habilantem, praiter monachos, om-
nem concedimus episcepalem regiminispelestalem.
CaderUmulin eotlem abbalem calholicum -regulari-
ler vice nostr'a pra?siiiuere stndeas, tua?«bedientiie

x iniperamus; nec solumin eo, sed el in S.Galli cce-

neshio,et in ca?ieris,,si qua?sint, propriis abbaiibus

deslitula, nostra frelus auciorilate , cum consilio

quorum Interesse noveris, abbates eligere alqne
eleclosconsecrare procura. Idem etiam libi studen-
dum de AugustensieiCuriensi episcopalibus injiin-

gimus; nec non et de ca?teris ad qua?Palavienslâ

episcopusadvocarivel adesse nequiverit.

Seplimo. Et ipsi enim, quemadmodumet tibi,

Saxonia?,Alemannia?,aul ca?lerarumqua?prope sont

regionom, vice noslra procuralipncm injunximus,
ul crdinalipnes imprebandas iràprpbelis, rùborandaï

roborelis, et quidquid eeclesiastici negolii dispo-
neudum fuerit, communicalereligiosorum virormu

consilio, disponenles, quoad usque-privalionem,

10
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annuenle Domino,legaluni sedis.apostolica?suscl- J

pure valeaiis. Vos qui Dei zelo fèrvelis, el scicntia

doetrinaque praicellitis, omni cura alque sollicîlu-

dine militaiibus ecclesiastieis insudale, scienies

quoniam et nos in ipsis veslris uiiliiâlibus libenlis-

siiiie annuemus : labores autem Roihana?Ecclesia?

comiiiunicare, eosqne épis veslra? auxiliosublevare

nulle modp pigri sitis. Benediclionnmsuarum vos

omnipotens Deus ubertale perfundal, incbluniës

cuslodiat, et ad vilain perdiical alternant.
Dal. Roma?xiv Kalend. Maii,anno ab incarnai.

Domini nbstri Jesu Chrisli 1089.

. XVI-
Urbani II epislola ad episcoposGennanioe.— lllis

iitdical pro éxeommunicalisqui liomines habendi
sint.

^Anno1089.)
[MANSI;Concil.XX, 719.)

URBANUS-episcopus,servus servorum Dei, episco-

pis Germanise in unilaie Ecclesia?^onslilulis salu-
tem et àposiolicainbeuedictionem.

•Fralrum noslrorum commuiiicaloconcilio,diuqne
exeommiinicalionis qiiaislioue Iraclala, sancti prai-
decessoris noslri Gregorii sentenliam confirmantes,
ila cam Deminn inspirante delerininavimiis. Primo

siqiiidem gradu /Raveniiatem ha?rcsiarcham, Re-

mante Ecclesia? invasorem, oum-ejusdem perversi-
tatis eapile ab omnibus Ecclesia?calholiea;menibris

alienum et exconiniunicatum esse censemus; se-

cundo qui armis, pëcunia, consilip aut ebedienlia

ecclesiaslicos maxime ordiues.aul honores ab eis

aut eorum fauloribu* accipiciido eorum nequilia?
adminiciilum subminislrani : hos igitur principaliler
analhemalis vinculis aslringeiiies, in tertio,.gradu
eommunic.uiuis'eisnos quidem non excommuiiica-

nuis, sed qui se eorum conimiinione «îmmaculant

nequaquam in noslram socielalem sine poeniteivlia?
iiltione el absolulione recipimus. Sanclis.quippe
caiionibus saucitum -constat ul qui éxeommunicalis

coininunicavenil, excommiiniceiur. . Ipsius. lamen

piMnitenlia?et absolutionis rnodos ea-inoderaliot.e

discrevimas, ulquisquis seu ignoranlia,' seu timoré.,
seu neces.sitalcnegolii cujiisque'maximi et maxime
necessarii eoruni se conviclii, salulalione, oralione
vel osculo conlaminaverit, cum uiinoris poeniienlia?
absolulionisqiic medicina noslra; socielatis partie -

pium sorliatur. Eos vero qui sponianee aul negli-
genler iucidcril sub ea,.nohinius disciplina?coerci-
liene suscipi ul ca-lcrisinclus incu iatur.

XVII.
. U-rbanipapoe11 bulla pro canonicis regnlaribiisS.

Augustini in coenobio.S. Joannis liivipollensisa
. Derengarioproesuleiimlilutis.

. (Anno 1089.)
[FLPREZ,Espana Sagrada, f, XXVIII,p. 292,

ex chariularip S. Joannis liivipollensis.]
URBANUSepiscopus, servus servorum Dei, charis-

simo frairi BERENGABIOAusonensi episcopo fulur.is-

,queposl eum recioribus in abbaiia Sancti Joannis

Rivipollensi in perpetuiiiu.

A Juslis pelitionibiis atirem accommodare, juslisqûe
volis assensum praibere nos convenit, qui auclore

Domino, licet indigni, utque proeconesin excelsa

aposlclorum principu'mPelri, et Pauli spécula posili
sumiis.Quia igitur, inspirante Deo, charissime:fra-

ier, B. Joannis abbaliam secus Teserem fluviumqiie
Rivipollensis a soecularidomiiialione eripiens, ca-
nonicos ibi secundum B. Augustini regulam sta-'
luisii : nos, eorum p'rofcssiônereligionis providentes
augmenta, pelilieni tua?Dhenier aniiiiimus, et ëam-
dem ecclesiam specialiler in sedis apuslolicai lute-
lam prolectionesque suscepinius; quam videlicel ec-
clesiam Bernardus Bisuluùnensis cernes per m.amis

preppsila cautiene sua potesiate exutus, sua eliam
liberalilale donatam, luis in manibus Dominore-

B cusavit, luâmque tu pfaidiclis canonicis ad sancla?
vita? conversationem conférais alodioruui tuonîm
collalionedilasli. Quandiu igitur religionis lianiiiem
secundum aposlolicam disciplinamipsi ipsorumqne
sûccessbrésservaverini, pràidiclatn èis ecclesianràd
honorem sedis apostolica? confirmamns, et ab ea
Omnem saicularem domina'tionemexcludimus, vir-
tule saneli Spiritus ei apostblorum Pelri et Paul!
auctoritate sancientes, qu'alenus omnia qua? hodie

per tuam concessioncm velper supradict! comilîs

donalionem, vel per aliorum oblationem fidelium

pessidel, sive qua?in fulurUmjiislepoteril, iârgieiiie
Dpmipp, adipisci, intégra èis et illibata permaneanl.
Eos autem qui bena ad locum ipsum penineniia
volenlesreiineni, agnito préesentis tenore privilégia

^ secundo terlîove comlnonili, nisi ihlra XLdiësea

resliluerint, aiilpaclo coiigruo sàiisfecerinl, abec-
clesiarum eos liminibiis coercemus. Tu ilaque, ve-
nerabilis fraier B. q. . . . ., eaindem ecclesiamlua
induslria luis etiam collationibuslocuple-
lasse dignosceris, vice neslra eisomnivite tua?tem-

pore, patrociiiiumel dominiiimexhibebis. Posl -tuuni
traiisiluiiî nullus- eis in abbalem pricstiluatur, nisi

quem ipsi consensu commun!, aul ipsorum pars

praislanlior, ad honorera -sedis aposiplice cum con-
sensu Beriiardi coinilisBiSiildunensis,secundum Dei

limoreni, elegerint; salva lamen Aiisonensinmponli-
ficum caiioiiica reverenliai quandiu proediclamab-
baiiam bénigne Iraciaverini. Vos igitur, charissimi